MARMORKUCHEN

Gewicht 1009
Zutaten: WEIZENMEHL, EIER, Zucker, VOLLMILCH, Kakaopulver , BUTTER, Kakaomasse,
Kakaobutter, Vanilemark, Meersalz, Maisstarke, Emulgator SOJALECITHIN
Alergene EIER, MILCH, GLUTEN, SOJA
Nahrwertabelle: | Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1636 kJ / 391 keal
Fett 2329
davon gesattigte Fettsauren %69
Kohlenhydrate 39749
davon Zucker 22,79
Eiweil3 539
Salz 05¢g

Artkelnummer: 951 Stand: 14092020



Gewicht

Zutaten:

Allergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

NUSSKUCHEN

1209

EIER, Zucker, BUTTER, 22 7 Nusse (MANDELN, HASELNUSSE), WEIZENMEHL,
Vanilemark, Zimt , Meersalz, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan,
Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Saureregulatoren Zitronensaure und

Calciumcitrate

MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 1883 kJ / 450 kcal

Fett 3049
davon gesattigte Fettsauren 1239
Kohlenhydrate 3609
davon Zucker 29849
Eiwei 759
Salz 039

953 Stand: 29.07.2019



SCHWEIZER NUSSKUCHEN

Gewicht 325¢g

Zutaten EIER, BUTTER, Zucker, MANDELN, BUTTER, PISTAZIEN, HASELNuSSE, WEIZENMEHL,
Kakaomasse, Kakaobutter, Kakaopulver, Emulgator SOJALECITHIN, naturliches
Vanilearoma

Allergene MILCH, EIER, SCHALENFRUCHTE (NUSSE), GLUTEN, SOJA

Beschreibung:  mit 36 7 Nussen

Nahrwertfabelle: | Nanrwert pro 100 g

Brennwert: 1791kJ / 428 kcal

Feft 2839
davon gesattigte Feftsauren 1019
Kohlenhydrate 3319
davon Zucker 28849
EiweiB 919
Salz 01g

Artkelnummer: 964 Stand: 0604 2022



Gewicht

Zutaten:

Allergene

Nahrwerttabelle

KASEKUCHEN

150g

GLUTEN, EIER, MILCH

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 920 kd / 220 keal

Fett 9049
davon gesattigte Fettsauren 599
Kohlenhydrate 2439
davon Zucker %29
Eiweil3 8749
Salz 01g

Artkelnummer: 90850

43 7 MAGERQUARK, Zucker, Wasser, EIER, WEIZENMEHL, BUTTER, modifizierte Starke,
Vanilemark, naturliches Bourbon Vanile Aroma

Stand: 14.09.2020



Gewicht

Zutaten

Allergene

Nahrwerttabelle

EIERSCHECKE

1300 g

MILCH, EIER, WEIZENGLUTEN

SPEISEQUARK (28 %), VOLLMILCH, Zucker, EIER (15 %), BUTTER, WEIZENMEHL,
modifizierte Starke, Vanilezucker (Puderzucker, Bourbon Vanileschoten,

gemahlen), Carthamuskonzentrat, Karottenkonzentrat, naturliches Bourbon

Vanile Aroma

Nahrwert

pro 100 9

Brennwert: 996 kJ / 238 keal
Fett

davon gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweil

Salz

199
6749
2599
98¢
689
0449

Artkelnummer: 887

Stand: 12052025



SCHWABISCHER APFEL

Gewicht 1309

Zutaten: 34 7 Apfel, RAHM, EIER, Zucker, WEIZENMEHL, BUTTER, VOLLMILCH, MANDELN,
modifizierte Starke, Jamaica-Rum, naturliches Bourbon Vanile Aroma

Allergene MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwertabelle: | Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 1029 kJ / 246 kcal

Fett 12449
davon gesattigte Fettsauren 7049
Kohlenhydrate 28649
davon Zucker 15949
Eiwei 349
Salz <019

Artkelnummer: 90851 Stand: 14092020



Gewicht

Zutaten:

Alergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

GEDECKTER APFEL

150g

WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER, 62 7 Apfel, EIER, Aprikosen, Zimt,

Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmeh,

Saureregulator Zitronensaure

MILCH, EIER, GLUTEN

Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 742 kJ / 177 keal

Feft 5749
davon gesattigte Feftsauren 379
Kohlenhydrate 28949
davon Zucker o4
Eiweil3 189
Salz <019

90852 Stand: 16072020



Gewicht

Zutaten:

Allergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

BRUSSLER APFEL

11049

407 Apfel, WEIZENMEHL, EIER, BUTTER, Zucker, HASELNUSSE, Jamaica-Rum,

Aprikosen, Kakaopulver, MANDELN, Vanilemark, Zimt, Meersalz, Geliermittel
Pektin, Sauerungsmiftel Zitronensaure, Verdckungsmittel Xanthan,

Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl

MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1160 kd / 277 keal

Feft 1469
davon gesattigte Fettsauren 699
Kohlenhydrate 3009
davon Zucker 1799
Eiwei 4249
Salz 059

90853

Stand: 14.09.2020



JOHANNISBEER-BAISER

Gewicht 150g

Zutaten: 25 7. rote Johannisbeeren, Zucker, Wasser, ROTWEIN, WEIZENMEHL, EIER, BUTTER,
modifizierte Starke, Aprikosen, Kakaomasse, Kakaobutter, Rapsol, Paimfett,
Geliermittel Pektin, Emulgator SOJALECITHIN, Verdckungsmittel Xanthan,
Traganth und Natriumalginat, Sauerungsmittel Zitronensaure und Calciumacefat,
Aroma

Allergene MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Nahrwertftabelle: | Nanrwert pro 100 g

Brennwert: 830 kJ / 198 keal

Feft 43g
davon gesattigte Feftsauren 2649
Kohlenhydrate 3564
davon Zucker 2539
Eiweil3 229
Salz <019

Artkelnummer: 90855 Stand: 29.07 2019



Gewicht

Zutaten:

Allergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

RHABARBER-BAISER

150g

22 7. Rhabarber, Zucker , Wasser, WEIZENMEHL, WEIBWEIN, EIER, BUTTER, Aprikosen,
Kakaomasse, Kakaobutter, Rapsol, Palmfeft, Geliermittel Pektin, Emulgafor

SOJALECITHIN, Verdckungsmittel Xanthan, Traganth und Natriumalginat,

Sauerungsmittel Zitronensaure und Calciumacetat, Aroma

MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 836 kJ / 200 keal

Fett 469
davon gesattigte Fettsauren 279
Kohlenhydrate 36,19
davon Zucker 2509
Eiwei 239
Salz 159

90856 Stand: 29.07 2019



APRIKOSENKUCHEN

Gewicht 1430 g

Zutaten Aprikosen (45 7), WEIZENMEHL, Zucker, VOLLMILCH, BUTTER, EIER , RAHM, Wasser,
Marzipan, modifizierte Starke, Pistazien, Meersalz, Zitronenschale,
Maisstarke, Vanilemark, Geliermittel Pekfin und Carrageen, Sauerungsmittel
Zitronensaure, Natriumcitrate und Kaliumphosphate, Verdickungsmittel

Johannisbrotkernmehl und Gummi arabicum, Aroma,

Allergene MILCH, EIER, WEIZENGLUTEN, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwertfabelle: | Nanrwert pro 100 g pro Stuck

Brennwert: 793 kJ / 190 keal

Feft 829 12359
davon gesattigte Feftsauren 5049 7559
Kohlenhydrate 2569 38659
davon Zucker %949 2248 g
Eiweil3 309 44649
Salz 029 259

Artkelnummer: 883

Stand: 17052024



Gewicht

Zutaten:

Allergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

RHABARBER-VANILLE

1309

MILCH, RAHM, WEIZENMEHL, Zucker, EIER, 10 72 Rhabarber, Wasser, BUTTER,
Jamaica-Rum, modfizierte Starke, Aprikosen, Vanilemark, Verdickungsmittel
Pektin, Saureregulator Zitronensaure, farbende Lebensmittel: Pflanzenextrakt,
naturiches Bourbon Vanile Aroma

MILCH, EIER, GLUTEN

Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 1055 kd / 252 keal

Fett 1359
davon gesattigte Fettsauren 819
Kohlenhydrate 2779
davon Zucker %oqg
Eiwei3 359
Salz <019

90857 Stand: 14.09.2020



Gewicht

Zutaten

Allergene

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

ZWETSCHGENKUCHEN

1200 g

43 7. Zwetschgen , VOLLMILCH, WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER , EIER , RAHM, MANDELN,

modfizierte Starke, Aprikosen , Wasser, Vanilemark, Zimt , Zitronenschale,
Maisstarke, Meersalz, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl

und Guarkernmehl, Saureregulator Zitronensaure

MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 826 kJ / 197 keal

Fett 8449
davon gesattigte Fettsauren 4949
Kohlenhydrate 26,79
davon Zucker 5o g
Eiweid 299
Salz 019

894 Stand: 29.07.2022



MOHNQUARKKUCHEN

Gewicht 160 g

Zutaten: 49 7. MAGERQUARK, Zucker, Wasser, BUTTER, WEIZENMEHL, EIER, VOLLMILCH, 3 7 Mohn,
Honig, Rum, modifizierte Starke, Vanilemark, Meersalz, naturliches Bourbon
Vanile Aroma

Allergene MILCH, EIER, GLUTEN

Nahrwertftabelle: | Nanrwert pro 100 g

Brennwert: 1042 kJ / 249 keal

Feft 199
davon gesattigte Feftsauren 669
Kohlenhydrate 2699
davon Zucker 150g
Eiweil3 7949
Salz 029

Artkelnummer: 90860 Stand: 29.07 2019



Gewicht

Zutaten:

Alergene

Nahrwerttabelle

KIRSCHQUARKKUCHEN

150g

MILCH, EIER, GLUTEN

307 MAGERQUARK, 15 7 Sauerkirschen, BUTTER, WEIZENMEHL, Zucker, EIER,
Aprikosen, Wasser, Kirschsaft, Zimt, modfizierte Starke, Verdickungsmittel
Pektin, Saureregulator Zitronensaure, naturliches Bourbon Vanile Aroma

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 887 kJ / 212 keal

Fett 874
davon gesattigte Feftsauren 539
Kohlenhydrate 2609
davon Zucker 15449
Eiweil3 659
Salz 01g

Artkelnummer: 90861

Stand: 29.07.2019



Gewicht

Zutaten:

Allergene

Nahrwerttabelle

MANDEL-KIRSCH-KUCHEN

1759

28 7. Sauerkirschen, WEIZENMEHL, BUTTER, EIER, Zucker, MANDELN, VOLLMILCH,

QUARK, maodifizierte Starke, Aprikosen, Vanilemark, Zitronenschalen, Meersalz,

Geliermittel Pektin, Sauerungsmittel Zitronensaure, naturliches Bourbon
Vanile Aroma

MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1190 kJ / 284 kcal

Fett o4 g
davon gesattigte Fettsauren 869
Kohlenhydrate 2809
davon Zucker %949
Eiwei 579
Salz 01g

Artkelnummer: 90862

Stand: 14.09.2020



Gewicht

Zutaten:

Alergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

APRIKOSENSCHMAND

150g

43 7. Aprikosen, EIER, WEIZENMEHL, Zucker, SCHMAND, RAHM, BUTTER, VOLLMILCH,
modifizierte Starke, Jamaica-Rum, Vanilemark, Sauerungsmittel Zifronensaure,
Verdckungsmittel Pektin, naturliches Bourbon Vanile Aroma,

MILCH, EIER, GLUTEN

Nahrwert pro 100 g pro Stuck

Brennwert: 849 kd / 203 keal

Feft 1009 2519
davon gesattigte Feftsauren 619 b4g
Kohlenhydrate 2419 6089
davon Zucker 1Bog 3439
Eiwei3 319 789
Salz <019 029

90863 Stand: 12102020



Gewicht

Zutaten:

Allergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

APFELSTREUSEL

140 g

357 Apfel, Wasser, WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER, EIER, MAGERMILCH, modifizierte

Starke, Rapsdl, Pamfett, Aroma

MILCH, EIER, GLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 812 kJ / 194 keal

Feft 819
davon gesattigte Fettsauren 499
Kohlenhydrate 2649
davon Zucker 12649
Eiweil3 319
Salz <019

90864

Stand: 29.07.2019



SCHMAND-MANDARINEN-KUCHEN

Gewicht 250 g

Zutaten: 26 7. SCHMAND, 23 7 Mandarinen, VOLLMILCH, Zucker, WEIZENMEHL, EIER, BUTTER,
Vanilemark, modfizierte Starke, naturliches Bourbon Vanile Aroma

Allergene MILCH, EIER, GLUTEN

Nahrwerftabele: | Nahrwert pro 100 g pro Stuck

Brennwert: 944 kJ / 225 kcal

Fett 18¢g 29449
davon gesattigte Fettsauren 759 1889
Kohlenhydrate 2699 67,19
davon Zucker 1709 4269
Eiweil3 309 7449
Salz <019 029

Artkelnummer: 90865

Stand: 12.112020



RUSSISCHER ZUPFKUCHEN

Gewicht 160 g

Zutaten: QUARK, BUTTER, Zucker, EIER, WEIZENMEHL, Kakaopulver, Vanilemark,
modifizierte Starke, naturliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene MILCH, EIER, GLUTEN

Nahrwertabelle: | Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 1324 kJ / 3% keal

Fett 1729
davon gesattigte Fettsauren 10g
Kohlenhydrate 3259
davon Zucker 879
Eiweil3 7649
Salz <019

Artkelnummer: 90866 Stand: 14092020



RUBLIKUCHEN

Gewicht 2409

Zutaten: Marzipan-Rubli (Zucker, MANDELN, Glukosesirup, Paimfett, Verdickungsmittel
Gummi Arabicum, MILCHEIWEIR, Sauerungsmittel Zitronensaure, Bittermandelaroma,
Feuchthaltemittel Invertase, Carthamus Extrakt, Farbstoff echtes Karmin,
Indigotin und Carotin), EIER, MANDELN, # 7 Karotten, Zucker, WEIZENMEHL,
Aprikosen, Kirschwasser, PISTAZIEN, Meersalz, Zimt, Vanilemark,
Feuchthattemittel Sorbit, Geliermittel Pekfin, Verdckungsmittel Xanthan,
Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl

Allergene EIER, SCHALENFRUCHTE (NUSSE), GLUTEN, MILCH

Nahrwertftabelle: | Nanrwert pro 100 g
Brennwert: 1310 kJ / 313 keal
Fett 1599
davon gesattigte Fettsauren 209
Kohlenhydrate 3059
davon Zucker 2419
Eiweil3 9549
Salz 049

Artkelnummer: 90869 Stand: 14092020



Gewicht

Zutaten:

Alergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

BRUSSLER KIRSCHKUCHEN

1209

40 7 Sauerkirschen, WEIZENMEHL, BUTTER, EIER, Zucker, HASELNUSSE, Jamaica-Rum,

MANDELN, Kakaopulver, Vanilemark, Zimt, Verdickungsmiftel Pektin, Xanthan,

Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Saureregulator Zitronensaure

MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 1141kd / 273 keal

Feft 1479
davon gesattigte Feftsauren 689
Kohlenhydrate 2859
davon Zucker 869
Eiweil3 459
Salz 059

90872 Stand: 14.09.2020



Gewicht

Zutaten

Alergene

Nahrwerttabelle

BEERENKUCHEN

150g

VOLLMILCH, Zucker, EIER, Heidelbeeren (8 %), Johannisbeeren (8 %), Himbeeren
(8 %), Brombeeren (8 7), SCHLAGSAHNE, WEIZENMEHL, WEIZENSTARKE, modfizierte

Starke, BUTTER, Marzipan (enthalt MANDELN), Wasser, Meersalz, Paimfett,
Vanilezucker, Karottenkonzentrat, Carthamuskonzentrat, Zitronenschalen,

Kakaopulver, Hefe, naturliches Bourbon Vanille Aroma, Kakaomasse, Maisstarke,
Kakaobutter, Rapsol, Aroma, Emuigator SOJALECITHIN, farbender Curcumaextrakt

MILCH, EIER, WEIZENGLUTEN, SOJA, SCHALENFRUCHTE (MANDELN)

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 847 kd / 202 keal

Fett 689
davon gesattigte Feftsauren 379
Kohlenhydrate 3009
davon Zucker 959
Eiweil3 359
Salz 049

Artkelnummer: 895

Stand: 27.00.2025



OBSTKUCHEN

Gewicht 28049

Zutaten: 457 Obst (nach Saison), Zucker, WEIZENMEHL, Wasser, EIER, MANDELN, BUTTER,
Kakaomasse, Kakaobutter, modfizierte Starke, Geliermittel Pekfin und
Carrageen, Emulgator SOJALECITHIN, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl und
Gummi Arabicum, Saureregulator Zitronensaure, Natriumcitrate und
Kaliumphosphate, naturiches Bourbon Vanile Aroma,

Allergene MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwertftabelle: | Nanrwert pro 100 g

Brennwert: 724 kJ / 173 keal

Fett 629
davon gesattigte Feftsauren 2749
Kohlenhydrate 2539
davon Zucker 1759
Eiweil3 289
Salz 02g

Artkelnummer: 90900 Stand: 29.07 2019



HIMBEERKUCHEN

Gewicht 250 g

Zutaten: 34 7 Hmbeeren, Wasser, Zucker, EIER, WEIZENMEHL, BUTTER, HASELNUSSE, rote
Johannisbeeren, Kakaomasse, Kakaobutter, Traubensaft, Kakaopulver, Meersalz,
MAGERMILCH, Rote-Bete-Saft, Vanilemark, modiizierte Starke, Saureregulatoren
Zitronensaure, Natriumcitrate und Kaliumphosphate, Geliermittel Carrageen und
Pektin, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl und Gummi Arabicum, Emulgator
SOJALECITHN

Allergene MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwertftabelle: | Nanpwert pro 100 g

Brennwert: 805 kJ / 192 keal

Fett 809
davon gesattigte Feftsauren 349
Kohlenhydrate 2539
davon Zucker 1779
Eiwei3 329
Salz 029

Artkelnummer: 90901 Stand: 14092020



Gewicht

Zutaten:

Alergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

ERDBEERKUCHEN

240g

317 Erdbeeren, Wasser, Zucker, WEIZENMEHL, EIER, BUTTER, MANDELN, Blaubeeren,
rote Johannisbeeren, Kakaomasse, Kakaobutter, Traubensaft, modifizierte

Starke, Rote-Bete-Saft, Geliermittel Pektin und Carrageen, Emulgator

SOJALECITHN, Verdckungsmiftel Johannisbrotkernmehl und Gummi Arabicum,
Saureregulator Zitronensaure, Nafriumcitrate und Kallumphosphate, naturliches

Bourbon Vanile Aroma

MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 727 kJ / 174 keal

Fett 689
davon gesattigte Feftsauren 2949
Kohlenhydrate 24249
davon Zucker 599
Eiwei3 309
Salz 029

90902 Stand: 14.09.2020



WALDBEERKUCHEN

Gewicht 250 g

Zutaten: 357 Waldbeeren (Johannisbeeren, Brombeeren, Hmbeeren, Heidelbeeren), Wasser,
Zucker, EIER, WEIZENMEHL, BUTTER, HASELNUSSE, Kakaomasse, Kakaobutter,
Kakaopulver, Rote-Bete-Saft, Vanilemark, modifizierte Starke, Geliermittel
Pektin und Carrageen, Emulgator SOJALECITHIN, Verdickungsmittel
Johannisbrotkernmehl und Gummi Arabicum, Saureregulafor Zitronensaure,
Natriumcitrate und Kallumphosphate, naturliches Vanilearoma

Allergene MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwertftabelle: | Nanpwert pro 100 g

Brennwert: 794 kJ / 190 keal

Fett 809
davon gesattigte Feftsauren 349
Kohlenhydrate 2529
davon Zucker 1049
Eiwei 319
Salz 189

Artkelnummer: 90903 Stand: 29.07 2019



MOHNTARTE

Gewicht 14049

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER, VOLLMILCH, 10 7 Mohn, Pflaumen, VOLLE,
Bienenhonig, Jamaica Rum, Wasser, Meersalz, Vanilemark, Zimt, Gewurze ,
Sauerungsmittel Zitronensaure

Allergene MILCH, EIER, GLUTEN

Nahrwertftabelle: | Nanrwert pro 100 g pro Stick

Brennwert: 1585 kd / 379 keal

Feft 193¢ 2709
davon gesattigte Feftsauren 1029 %39
Kohlenhydrate 4354 609 g
davon Zucker 2289 319¢
Eiweil3 579 80g
Salz 029 03g

Artkelnummer: 90909 Stand: 04.112020



Gewicht

Zutaten:

Allergene
Beschreibung

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

NUSSTORTE

150g

Zucker, EIER, Wasser, BUTTER, MANDELN, HASELNUSSE, WEIZENMEHL, Johannisbeeren,
ERDNUBOL gehartef, WALNUSSE, Preiselbeeren, Kakaobutter, Kakaomasse,

Jamaica-Rum, Traubensaft, Zimt, Vanilemark, VOLLMILCH, Meersalz, modifizierte

Starke, Geliermittel Apfelpektin und Carboxymethyleellulose, Sauerungsmittel

Zitronensaure, Emulgator SOJALECITHIN

EIER, SCHALENFRUCHTE (NUSSE), GLUTEN, MILCH, ERDNUSSE, SOJA

mit 1o 7 Nussen

Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 1588 kd / 379 keal

Feft 2469
davon gesattigte Fettsauren 799
Kohlenhydrate 32649
davon Zucker 25449
Eiweil3 589
Salz 039

91000 Stand: 14.09.2020



Gewicht

Zutaten:

Allergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

PRINZREGENTENTORTE

160 g

EIER, Zucker, BUTTER, WEIZENMEHL, Wasser, MANDELN, EEDNUSSOL gehartet, RAHM,
VOLLMILCH, Kakaomasse, Kakaobutter, MAGERMILCH, Jamaica-Rum, modifizierte
Starke, Emulgator SOJALECITHN, Geliermittel Carboxymethylcellulos,

naturiches Vanilearoma

EIER, MILCH, GLUTEN, ERDNUSSE, SOJA, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 1652 kJ / 395 keal

Fett 2439
davon gesattigte Fettsauren 159
Kohlenhydrate 3789
davon Zucker 26849
Eiwei3 509
Salz 029

91001 Stand: 14.09.2020



Gewicht

Zutaten:

Alergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

SACHERTORTE

160 g

Zucker, EIER, WEIZENMEHL, Johannisbeeren, BUTTER, Preiselbeeren, MANDELN,
VOLLMILCH, HASELNUSSE, Jamaica Rum, Kakaomasse, Kakaobutter, RAHM,
Kakaopulver, Traubensaft, ERDNUSSOL gehartet, Vanilemark, Meersalz,
modifizierte Starke, Geliermiftel Apfelpektin und Carboxymethylcelulose,
Sauerungsmittel Zitronensaure, Emulgator Sonnenblumenlecithin und

SOJALECITHIN, Feuchthattemittel Sorbit

EIER, GLUTEN, SCHALENFRUCHTE (NUSSE), MILCH, SOJA, ERDNUSSE

Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 1412 kJ / 337 keal

Fett 579
davon gesattigte Feftsauren 689
Kohlenhydrate 4269
davon Zucker 3229
Eiwei 499
Salz 039

91002 Stand: 29.07.2019



HERRENTORTE

Gewicht 190g

Zutaten: Zucker, EIER, Wasser, MANDELN, WEIZENMEHL, WEIBWEIN, BUTTER, ERDNUSSOL
gehartetf, Jamaica-Rum, VOLLMILCH, RAHM , Kakaomasse, Kakaobutter,
Aprikosenkerne, modfizierte Starke, Verdckungsmittel Xanthan,
Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Emulgator SOJALECITHIN, Geliermittel
Carboxymethyleellulos, naturliches Vanilearoma

Allergene EIER, MILCH, GLUTEN, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE, SCHALENFRUCHTE (NUSSE),
ERDNUSSE, SOJA
Nahrwertftabelle: | Nanpwert pro 100 g
Brennwert: 1409 kJ / 336 kcal
Fett 79
davon gesattigte Feftsauren 599
Kohlenhydrate 3909
davon Zucker 3019
Eiwei3 509
Salz 179

Artkelnummer: 91003 Stand: 29.07 2019



Gewicht

Zutaten:

Allergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

SPANISCHE VANILLETORTE

150g

VOLLMILCH, EIER, Zucker, MANDELN, WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, RAHM,
Kakaomasse, Kakaobultter, rote Johannisbeeren, Traubensaft, Zitronenschalen,
Vanilemark, Meersalz, ERDNUSSOL gehartet, modfizierte Starke, Geliermittel
Apfelpekiin, Sauerungsmifte Zitronensaure, Emulgator SOJALECITHIN

SCHALENFRUCHTE (NUSSE), EIER, GLUTEN, SOJA, MILCH, ERDNUSSE

Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 1330 kd / 318 keal

Fett 1859
davon gesattigte Fettsauren 759
Kohlenhydrate 3089
davon Zucker 210g
Eiwei 629
Salz 029

91004 Stand: 14.09.2020



RUM-TRUFFELTORTE

Gewicht 159

Zutaten: Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Wasser, EIER, RAHM, WEIZENMEHL, MANDELN,
BUTTER, VOLLMILCH, HASELNUSSE, Kakaopulver, Jamaica-Rum, rote Johannisbeeren ,
Traubensaft, Vanilemark, ERDNUBOL gehartef, Meersalz, Paimol, modfizierte
Starke, Emulgator Sonnenblumenlecithin und SOJALECITHIN, Geliermittel Pekfin
und Carboxymethylcellulose, Sauerungsmittel Zitronensaure, Farbstoff Kurkumin,
Farbstoff Titandioxid, Aroma

Allergene EIER, GLUTEN, MILCH, SOJA, ERDNUSSE, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)
Nahrwertftabelle: | Nanpwert pro 100 g

Brennwert: 1636 kJ / 391 keal

Fett 2319

davon gesattigte Feftsauren g

Kohlenhydrate 3879

davon Zucker 29849

Eiwei 5249

Salz 039

Artkelnummer: 91005 Stand: 29.07 2019



NOUGAT KNUSPER TORTE

Gewicht 1309

Zutaten: RAHM, Zucker, MANDELN, EIER, HASELNUSSE, Kakaomasse, WEIZENMEHL, VOLLMILCH,
Wasser, Kakaobutter, Gelantine, BUTTER, Kakaopulver, Meersalz, Emulgator
Sojalecithin, naturliches Vanilearoma, Zimt, Vanilepulver, Emulgator
Sonnenblumeniecithin, Gerstenmalz,, Backriebmittel Natriumcarbonate,
Antioxidationsmittel Tocopherol, pflanziiche Fefte Sonneblumen Raps

Alergene EIER, GLUTEN, SCHALENFRUCHTE (NUSSE), MILCH, SOJA

Nahrwerftabele: | Nghrwert pro 100 g pro Stuck
Brennwert: 1778 kd / 425 keal
Feft 3239 42049
davon gesattigte Fettsauren 1389 180g
Kohlenhydrate 2759 3589
davon Zucker 2509 3259
Eiweil3 579 7449
Salz 029 029

Artkelnummer: 91006 Stand: 12.112020



PRINZ LUITPOLD TORTE

Gewicht 1709

Zutaten: Zucker, EIER, BUTTER, WEIZENMEHL, VOLLMILCH, ERDNUROI gehartet, MANDELN,
Wasser, RAHM, Kakaomasse, Jamaica Rum, Modifizierte Starke, Kakaobutter,
Kakaopulver, Emuigator SOJALECITHIN, Vanilemark, Geliermittel
Carboxymethyleellulos, naturliches Vanilearoma, Farbstoffe Azorubin,
Briliantblau FCF, Tartrazin, Briliantschwarz BN, Gelborange S, enthaltene
Farbstoffe im Aufleger konnen die Akfivitat und Aufmerksamkeit von Kindern

beeinfrachtigen

Alergene EIER, MILCH, GLUTEN, ERDNUSSE, SOJA, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)
Nehrwerfiabele: | Nahpwert pro 100 g pro Stuck

Brennwert: 1660 kJ / 3% keal

Fett 24549 4319

davon gesattigte Fettsauren 13g 19949

Kohlenhydrate 3779 6o4 g

davon Zucker 2729 4799

Eiweil3 519 899

Salz 029 039

Artkelnummer: 91008 Stand: 05.10.2020



Gewicht

Zutaten:

Allergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

RIEDMAIR SPEZIRL TORTE

140 g

Zucker, RAHM, EIER, Himbeeren, WEIZENMEHL, BUTTER, Kakaomasse, VOLLMILCH,
MANDELN , Pistazien, Kakaopulver, Geliermittel Apfelpektin, Zitronensaure,

Wasser, Meersalz, Kakaobutter, Maisstarke, Vanilemark, Emulgator
Sonnenblumenlecithin, Emulgator SOJALECITHIN, naturiiches Vanilearoma,

Palmal, Farbstoff Kurkumin, Farbstoff Titandioxid

MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwert pro 100 g pro Stuck

Brennwert: 1423 kJ / 340 keal

Feft 1869 26,19
davon gesattigte Feftsauren 1069 1489
Kohlenhydrate 37249 5209
davon Zucker 2819 3944
Eiweil3 474 609
Salz 039 04g

9101M Stand: 25.112020



Gewicht

Zutaten:

Allergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

FRANKFURTER KRANZ

11049

Zucker, Sauerkirschen, EIER, HASELNUSSE, Wasser, WEIZENMEHL, BUTTER, ERDNUSSOL
gehartet, Kirschen, Kirschwasser, Traubensaft, modfizierte Starke, Zimf,
Sauerungsmittel Zitronensaure, Konservierungsmittel SCHWEFELDIOXID,

naturiches Bourbon Vanile Aroma

EIER, GLUTEN, MILCH, ERDNUSSE, SCHALENFRUCHTE (NUSSE), SCHWEFELDIOXID UND

SULFITE
Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1384 kJ / 331keal
Feft 16949
davon gesattigte Feftsauren 60g
Kohlenhydrate 39649
davon Zucker 29549
Eiweil3 309
Salz 019
91027 Stand: 14.09.2020



ERDBEERSAHNETORTE

Gewicht 1259

Zutaten: RAHM, 23 7 Erdoeeren, Zucker, WEIZENMEHL, EIER, PISTAZIEN, BUTTER, MANDELN,
Kokosraspeln, Kakaobutter, Rindergelatinge, VOLLMILCH, Rindergelatine,
Kokosnuss, modfizierte Starke, Rote-Bete-Saft, Sauerungsmittel Zitronensaure,
Saureregulator Natriumcitrat, Geliermittel Pekfin, Emulgator SOJALECITHIN,
Feuchthattemittel Glycerin, Aroma

Alergene EIER, GLUTEN, MILCH, SOJA, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwertftabelle: | Nanrwert pro 100 g
Brennwert: 1216 kJ / 290 keal
Feft 1789
davon gesattigte Feftsauren 100g
Kohlenhydrate 27349
davon Zucker 1739
Eiweil3 489
Salz 019

Artkelnummer: 91053 Stand: 30072019



Gewicht

Zutaten:

Alergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

BIENENSTICH

160 g

RAHM, WEIZENMEHL, MANDELN, Zucker, Wasser, EIER, BUTTER, Honig, MAGERMILCH,
Hefe, Paimfett, ERDNUSSOL, Rindergelatine, Vanilemark, Zifronenschalen,

Meersalz, modifizierte Starke, Aroma

GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 1259 kd / 301 keal

Feft 7649
davon gesattigte Feftsauren 9549
Kohlenhydrate 28949
davon Zucker 10949
Eiweil3 629
Salz 099

91067 Stand: 14.09.2020



Gewicht

Zutaten:

Alergene

Nahrwerttabelle

Artkelnummer:

WIESN-TORTE

160 g

Zucker, EIER, RAHM, BUTTER, WEIZENMEHL, MANDELN, VOLLMILCH, HASELNUSSE,
Kakaobutter, Kakaomasse, Sauerkirschen, Aprikosen, Kakaopulver, gehartete

Pflanzencle (ERDNUSS und Palmkern), Rindergelatine, Sonnenblumenol,

modifizierte Starke, gemahlene Bourbon Vanileschoten, Geliermittel Pektin und

Traganth, Sauerungsmittel Zitronensaure, Emulgatoren SOJA- und

Sonnenblumenlecithin, Feuchthaltemiftel Sorbit, Invertase und Glycerin,

Extrakt aus Farberdistel, Farbstoffe Ammoniumsulfit-Zuckerkulor, Briliantblau

FCF und echtes Karmin, Aroma Vanilin,

MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRUCHTE (NUSSE), SOJA, ERDNUSSE

Nahrwert pro 100 g
Brennwert:

Feft 2249
davon gesattigte Feftsauren 10249
Kohlenhydrate 3709
davon Zucker 2759
Eiwei3 509
Salz 029

91073 Stand: 3007.2019



BAUMKUCHENTORTE

Gewicht: 2309

Zutaten: Zucker, EIER, Contreau, BUTTER, Wasser, WEIZENMEHL, MANDELN, Kakaomasse,
Kakaobutter, Aprikosen, ERDNUBOL gehartet, VOLLMILCH, PISTAZIEN, Cognac,
Brandy, Meersalz, Vanilemark, Zitronenschalen, modfizierte Starke, Palmol,
Gelatine , Geliermittel Cellulosegummi, Verdickungsmittel Pektin,
Saureregulator Zitronensaure, Stabiisator Sorbit, Emulgator
Sonnenblumeniecithin, SOJLECITHIN, Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren,
Farbstfoff Befa-Carotin, Kurkumin und Titandioxid, Aroma

Allergene: MILCH, SCHALENFRUCHTE (NUSSE), EIER, GLUTEN, ERDNUSSE, SOJA

Nahrwerttabelle: | Napewert pro 100 g

Brennwert: 1551kJ / 371 keal

Fett 1839
davon gesattigte Fetfsauren 894
Kohlenhydrate 3939
davon Zucker 3159
Eiweil3 379
Salz 069

Artkelnummer: 91076 Stand: 05092019



Gewicht

Zutaten

Alergene

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

MANDEL-MARACUJA TORTE

1850 g

Zucker, BUTTER, Passionsfrucht (18 7), EIER, WEIZENMEHL, gerostete MANDELN
(4 7), Wasser, VOLLMILCH, HASELNUSSE, EIGELB, Cointreau Konzentrat ,
Orangensaftkonzentrat, Aprikosen, modfizierte Starke, Kakaobutter, Salz,
Geliermittel Pekfine, gehackte PISTAZIEN, Karottenkonzentrat,
Carthamuskonzentrat, Orangenschalen, naturliches Bourbon Vanile Aroma,
Feuchthaltemittel (Sorbit, Invertase), Vanilezucker, Emulgator SOJALECITHIN

MILCH, EIER, WEIZENGLUTEN, SCHALENFRUCHTE (MANDELN), SCHALENFRUCHTE
(HASELNUSSE), SCHALENFRUCHTE (NUSSE), SOJA, SCHALENFRUCHTE (PISTAZIEN)

Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 1895 kJ / 453 kcal

Fett 3079
davon gesattigte Fettsauren 1209
Kohlenhydrate 382¢
davon Zucker 303g
Eiweil3 489
Salz 01g

1030 Stand: 27.00.2025



Gewicht

Zutaten:

Allergene

Nahrwerttabelle

HIMBEERSAHNETORTE

100g

EIER, GLUTEN, MILCH, SOJA, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1200 kJ / 287 keal

Fett 1759
davon gesattigte Feftsauren g
Kohlenhydrate 2809
davon Zucker 17949
Eiweil3 419
Salz 019

Artkelnummer: 91085

SAHNE, Zucker, 15 7 Himbeeren, EIER, WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, MANDELN,
Kakaobutter, Kakaopulver, VOLLMILCH, Rindergelatine, Rofe-Bete-Saft,

Vanilemark, Meersalz, Geliermittel Pekfin, Sauerungsmittel Zitronensaure,

Emulgator SOJALECITHIN und Sonnenblumenlecithin, Feuchthaltemittel Glycerin,

Aroma

Stand: 3007.2019



Oma's Apfelkuchen 12er Blech

Gewicht: 4500 g
Zutaten: 33 % Apfel, DINKELMEHL, Zucker, EIER, BUTTER, MANDELN, Wasser, Vanillepulver,
Zitronenschalen, Maisstarke, Zimt, Meersalz

Allergene:  MILCH, SCHALENFRUCHTE (NUSSE), EIER, GLUTEN

Nahrwerttabellayzhrwert pro 100 g
Brennwert: 1.214 kJ / 290 kcal
Fett 14,2 g
davon gesattigte Fettsauren 7849
Kohlenhydrate 349¢g
davon Zucker 20,09
Eiweil’ 4,749
Salz 0,19

Artikelnummes09 Stand: 07.10.2021



STREUSELDATSCHI

Gewicht 2009

Zutaten Apfel, WEIZENMEHL, Apfelsaft, Zucker, BUTTER , Wasser, MANDELN, EIER,
modfzierte Starke, Hefe , Aprikosen , Zirtonensaft, Salz, Zitronenschale,
Backpulver, Vanilemark, Maisstarke, Saureregulator Zitronensaure,
Natriumcitrate und Kalumphosphate, Geliermittel Carrageen und Pektin,
Verdckungsmittel Johannisbrotkernmehl und Gummi Arabicum,

Allergene GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRUCHTE (NUSSE)

Nahrwertfabelle: | Nanrwert pro 100 g

Brennwert: 624 kJ / 149 kcal

Feft 4249
davon gesattigte Feftsauren 239
Kohlenhydrate 2469
davon Zucker 219
Ballasfstoffe 199
Eiwei 219
Su: O,Z Y
Broteinheiten 21BE

Artikelnummer: 90819 Stand: 04102023



APRIKOSENDATSCHI, 12ER BLECH

Gewicht 28009

Zutaten Aprikosen (66 7), WEIZENMEHL, Zucker, Wasser, BUTTER, modifizierte Starke,
EIER, Hefe , Meersalz, Maisstarke, Zitronenschale, Vanillemark, Geliermittel
Pektin und Carrageen, Sauerungsmittel Zitronensaure, Natriumcitrate und
Kaliumphosphate, Verdickungsmiftel Johannisbrotkernmehl und Gummi arabicum,

Aroma

Allergene WEIZENGLUTEN, MILCH, EIER

Nahrwertfabelle: | Nanrwert pro 100 g pro Stuck

Brennwert: 577 kJ / 138 kcal

Feft 349 18,79
davon gesattigte Feftsauren 219 73949
Kohlenhydrate 2419 83449
davon Zucker 1299 4464 g
Eiweil3 219 7364
Salz 039 939

Artkelnummer: 828

Stand: 17052024





